

# Lollandsbanens Materieludlejning A/S

Jættevej 50, 4100 Ringsted

CVR-nr. 29 91 42 22

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2022

Dirigent:

.....  
John Herskind

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Lollandsbanens Materieludlejning A/S
Adresse, postnr., by	Jættevej 50, 4100 Ringsted
CVR-nr.	29 91 42 22
Stiftet	6. september 2006
Hjemstedskommune	Ringsted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.lokaltog.dk">www.lokaltog.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:post@lokaltog.dk">post@lokaltog.dk</a>
Bestyrelse	Lars Ove Wrist-Elkjær, formand Kurt Lauridsen Mie Rajcic
Direktion	Mie Rajcic, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i leasing af togmateriel til Lokaltog A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke anskaffet yderligere togmateriel til udlejning i året, og således består det samlede leasingarrangement fortsat af de seks IC2-tog, som selskabet erhvervede i 2006.

Covid-19 har ikke haft en væsentlig indvirkning på Lollandsbanens Materieludlejning A/S, hvis aktivitet er leasing af togmateriel i henhold til en allerede indgået kontrakt.

Årets resultat før skat udgør -32 t.kr. (2020: -5 t.kr.) og er som forventet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>Nettoomsætning</b>	1.111	1.205
	Andre eksterne omkostninger	-15	-29
	<b>Bruttoresultat</b>	1.096	1.176
	Finansielle omkostninger	-1.128	-1.181
	<b>Resultat før skat</b>	-32	-5
2	Skat af årets resultat	7	1
	<b>Årets resultat</b>	-25	-4
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-25	-4
		-25	-4



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Leasingtilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	36.400	39.833
		<u>36.400</u>	<u>39.833</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>36.400</u>	<u>39.833</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	1.972
	Andre tilgodehavender	4	0
		<u>4</u>	<u>1.975</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>9.578</u>	<u>7.238</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>9.582</u>	<u>9.213</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>45.982</u></u>	<u><u>49.046</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500	500
	Overført resultat	4.991	5.016
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.491</b>	<b>5.516</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	5.016	5.183
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.016</b>	<b>5.183</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til kreditinstitutter	32.197	35.304
		<b>32.197</b>	<b>35.304</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.108	3.023
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10	20
	Skyldig sambeskatningsbidrag	160	0
		<b>3.278</b>	<b>3.043</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>35.475</b>	<b>38.347</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>45.982</b>	<b>49.046</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500	5.020	5.520
Overført via resultatdisponering	0	-4	-4
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>500</b>	<b>5.016</b>	<b>5.516</b>
Overført via resultatdisponering	0	-25	-25
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500</b>	<b>4.991</b>	<b>5.491</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lollandsbanens Materieludlejning A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Selskabet har ingen ansatte.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregningen og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af renteindtægter fra finansiel leasing, som omfatter renteelementet af leasingydelser fra aktiver, som selskabet har indregnet som finansiel leasingaftale med tilknyttede virksomheder.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Omkostninger indregnes med den del af beløbet, som vedrører indeværende år.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder renter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Selskabet er omfattet af regler om tvungen sambeskatning af Lokaltog-koncernens selskaber.

Dattervirksomheder indgår i sambeskatning fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår af konsolideringen.

Moderselskabet Lokaltog A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelse med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelse direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender, indregnet som finansielle anlægsaktiver, omfatter finansielle leasingaftaler med moderselskabet Lokaltog A/S omkring leasing af togsæt.

Selskabet har den juridiske ret til togene, men alle væsentlige fordele og risici, herunder vedligeholdelsesforpligtelser, påhviler leasingtager. Aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler indregnes under finansielle anlægsaktiver.

Kostprisen for finansielle leasingaftaler opgøres som nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor.

Såfremt nutidsværdien af fremtidige leasingydelser overstiger den regnskabsmæssige værdi af det underliggende udlejede aktiv, opskrives der til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Opskrivningen indregnes i resultatopgørelsen.

Rentelementet af leasingydelsen indregnes under nettoomsætningen i resultatopgørelsen.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Andre tilgodehavendehavender, indregnet undet omsætningsætningsaktiver, måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles datterselskabernes hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under skyldigt henholdsvis tilgodehavende sambeskatningsbidrag.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2021	2020		
<b>2 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	160	0		
Årets regulering af udskudt skat	-167	-1		
	<u>-7</u>	<u>-1</u>		
<b>3 Finansielle anlægsaktiver</b>				
		<b>Leasingtilgode- havende hos tilknyttede virksomheder</b>		
t.kr.				
Kostpris 1. januar 2021		39.833		
Afgang ved betalinger i året, netto		-3.433		
Kostpris 31. december 2021		<u>36.400</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>36.400</u>		
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Langfristet andel</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
t.kr.				
Gæld til kreditinstitutter	35.305	3.108	32.197	18.870
	<u>35.305</u>	<u>3.108</u>	<u>32.197</u>	<u>18.870</u>

### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i Lokaltog-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2021.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet er fællesregistreret vedrørende moms med moderselskabet Lokaltog A/S samt søster-selskaberne Driftsmiddelselskabet VL A/S, LB Leasing ApS, LB Leasing 2 ApS og LB Leasing 4 ApS. Selskabet hæfter for de fællesregistrerede virksomheders momstilsvar.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Nærtstående parter

Lollandsbanens Materieludlejning A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Lokaltog A/S	4100 Ringsted	Besidder 100 % af aktiekapitalen i selskabet.

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Lokaltog A/S	4100 Ringsted	<a href="http://www.lokaltog.dk">www.lokaltog.dk</a>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mie Rajcic

### Direktion

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-555193649710

IP: 87.48.xxx.xxx

2022-04-21 13:55:37 UTC

NEM ID 

## Lars Ove Wrist-Elkjær

### Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-687831077122

IP: 87.48.xxx.xxx

2022-04-22 08:49:50 UTC

NEM ID 

## Kurt Lauridsen

### Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-096501167094

IP: 87.48.xxx.xxx

2022-04-22 12:39:44 UTC

NEM ID 

## Mie Rajcic

### Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-555193649710

IP: 2.106.xxx.xxx

2022-04-23 11:08:44 UTC

NEM ID 

## Jens Thordahl Noehr

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268040410146

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-26 07:45:47 UTC

NEM ID 

## John Herskind

### Dirigent

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-755792373307

IP: 87.50.xxx.xxx

2022-05-10 11:34:03 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: X5UVI-4XAHF-ONUDY-WSQDZ-JEXVP-YO7MU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>